الفصل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

سوموار 24 دسمبر 2001ء 8 شوال 1422 ہجری - 24 فح 1380 مش جلد 86-51 نمبر 291

حرص دنیا کا خوف

حضرت عقبہ بن عامر بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:-

خدا کی قسم مجھے اس بات کا ڈر نہیں کہ تم میرے بعد شرک کرنے لگو گے

بلکہ اس بات کا ڈر ہے کہ تم دنیا کی حرص و طمع میں ایک دوسرے کا مقابلہ کرو گے۔

(صحیح بخاری کتاب المغازی غزوہ احد حدیث نمبر 3736)